SCHEMA CHRONOLOGICUM.

<i>Juxta textum hebreum.</i>	<i>Juxta LXX, edit. sextiū.</i>
Adam genuit anno ætatis sue 150	Adam genuit anno ætatis sue 250
Seth genuit anno 103	Seth genuit anno 203
Enos 90	Enos 190
Cainan 70	Cainan 170
Malaleel 65	Malaleel 165
Jared 162	Jared 162
Henoch 65	Henoch 153
Mathusalem 187	Mathusalem 167
Lamech 182	Lamech 188
Noe in fine diluvii comple- rat annum 600	Noe in fine diluvii comple- rat annum 600
Supputationis summa juxta textum hebreum et Vul- gatam nostram conficit an- nos	Supputationis summa juxta editionem LXX conficit an- nos 2212

CAPUT IX.

*Deus Noe ac filiis ejus benedicit, eum carnis indulget,
non tamen sanguinis; fedus de non inducendo ite-
rum diluvio iride firmat. Noe inebratur, a quo
Cham maledicitur in filio.*

QUESTIO I. — AN PECCAVERIT NOE PER EBRIETATEM DE QUA §. 21.

Resp. et dico 1. Noe virum justissimum et maxime
sobrium, hic a mortali (exceptis Calvino et aliis læ-
reticis) facile excusat omnes.

Dico 2. Valde probabiliter ab omni prorsus pec-
cate in hoc casu posse Noeum excusari,

Prob. I Quia Theodoretus Q. 65 in Gen. ita scri-
bit: *Ab inexperientia profecta est ista ebrietas Noe,
non ab intemperantia. Nam ille primus hominum com-
pressis uiris, ignorans non soluim quantum esset biben-
dum, sed etiam quomodo, nempe aqua temperatum,
incidit in ebrietatem.*

Prob. II, ex S. Chrysost. qui hom. 29, ut ostendat
ebrietatem Noe non ex intemperantia sed ex
ignorantia accidisse, reflectit, sobrium illius patriar-
cham nunquam postea in eandem esse relapsum, cum
hoc certe Scriptura non taceret.

Ignorantiam hanc confirmat sanctus Hieronymus
lib. 1 cont. Jovianum ita scribens: *Ante diluvium
quidem nec fuit esus carnium, nec repudium uxorum...*

nec potas vini. Ergo mirum non est quod hic Noe fuerit deceptus, cum nec ex se ipso, nec ex aliis vini virtutem discere potuerit.

Dices. S. Hieron. intelligi debet de usu immoderato; ex quo inferri nequit usum vini moderatum ante diluvium non fuisse. Addit enim de temporibus nostris: *nec comedimus carnes, nec bibimus vinum, dicente Apostolo: Bonum est vinum non bibere,* etc., que de abuso intelligenda sunt: cum scribat suo Timotheo idem Apost., ut utatur modico vino proprii stomachum.

R. Neg. ant. nam absolute ibid. concludit S. Hieron. *vinum igitur cum carnibus post diluvium dedicatum est.* Atqui nequidem moderatum carnis usum ante diluvium fuisse (saltē inter primaveros sanctos patriarchas) communiter tradunt interpres; ergo nec moderatus viui usus ante illud tempus fuisse videtur. Præterea, asserit Hieron. *vinum post diluvium fuisse dedicatum.* Porro vox illa potius significare videtur usum moderatum quam abusum.